

RISPOSTA ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI - SCHEDA DI GARA N. 1 OEPV

Oggetto gara: *Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. 50/2016 per per la fornitura di radiofarmaci, prodotti necessari per l'esecuzione di procedure di medicina nucleare, prodotti per il funzionamento del ciclotrone e sorgenti radioattive, da destinare alle esigenze dei reparti di medicina nucleare delle Aziende Sanitarie della regione Umbria.*

CHIARIMENTO N. 1

DOMANDA N. 1

Ai fini dei requisiti di capacità tecnica e professionale la scrivente è distributore a far data dall'anno 2021, pertanto l'elenco delle principali forniture analoghe a favore di pubbliche amministrazioni e committenti privati è rapportato al periodo di attività di riferimento, si chiede se è necessario a tal proposito presentare altro documento considerato idoneo dalla stazione appaltante come per esempio le referenze bancarie.

RISPOSTA N. 1

Le referenze bancarie sono previste in caso di requisiti di capacità economico finanziaria e non previsti nel caso di specie poiché sono richiesti requisiti di ammissione di capacità tecnico professionale. Per poter partecipare alla procedura in oggetto si rimanda a quanto descritto nella lex specialis di gara nonché a quanto previsto dal Codice degli appalti, Allegato XVII° parte II lett. a) punto ii.

DOMANDA N. 2

Si chiede se, nel caso di partecipazione a più lotti, ai fini dei fatturati la somma da considerare è riferita ai 36 mesi oppure ai 36+24 mesi.

RISPOSTA N. 2

Si rimanda a quanto disciplinato al paragrafo 6.2 del Disciplinare di gara.

DOMANDA N. 3

Si chiede conferma che, in caso di partecipazione a più lotti, possa essere presentata un'unica cauzione provvisoria calcolata sul valore complessivo triennale dei lotti di partecipazione.

RISPOSTA N. 3

Si conferma

DOMANDA N. 4

Si chiede conferma che la cauzione provvisoria e l'offerta economica devono avere una validità di 270 gg.

RISPOSTA N. 4

Si conferma

DOMANDA N. 5

L'art. 93 comma 7 del codice degli appalti prevede possibilità di applicare la riduzione del 50% dell'importo della garanzia anche nei confronti delle microimprese, piccole e medie imprese, a tal proposito si chiede se ai fini del requisito è sufficiente allegare alla domanda di partecipazione una dichiarazione a comprova.

RISPOSTA N. 5

Si conferma la necessità di apposita dichiarazione resa all'interno della apposita sezione del DGUE (Parte II: informazioni sull'Operatore Economico) oppure mediante dichiarazione (autocertificazione) separata resa ai sensi e per gli effetti del DPR 445/2000

DOMANDA N. 6

Si segnala che le informazioni contenute nel Disciplinare telematico e nel Disciplinare di gara circa il caricamento delle buste Amministrativa, tecnica ed economica sono discordanti, esempio:

DISCIPLINARE TELEMATICO:

Tutti i file della Documentazione Amministrativa, predisposti secondo le indicazioni contenute nel Disciplinare, dovranno essere contenuti in un file .zip (l'unica estensione ammessa per la cartella compressa è .zip) e ciascuno di essi dovrà avere formato .pdf. Il file.zip dovrà essere firmato digitalmente (la sua estensione dovrà quindi essere: .zip.p7m) e potrà avere una dimensione massima di 100 Mb.

DISCIPLINARE DI GARA

Tutte le dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.p.r. 445/2000, ivi compreso il DGUE, la domanda di partecipazione, l'offerta tecnica e l'offerta economica devono essere sottoscritte digitalmente dal rappresentante legale del concorrente o suo procuratore dotato di necessari poteri. Si chiede di far chiarezza sulla procedura di caricamento corretta.

RISPOSTA N. 6

Come spiegato nel Disciplinare di gara par. 14 pag. 34: *“I singoli documenti amministrativi se in PDF qualora ne sia richiesta espressamente la firma digitale ai fini della loro validità, dovranno essere firmati in modalità PADES (da intendersi preferibilmente, cioè al fine di agevolare le operazioni di consultazione dei documenti).*

In tutti gli altri casi, ove non necessario (ad esempio non è necessario firmare il documento di identità) è preferibile inserire documenti in PDF in ragione della firma apposta direttamente sulla cartella .zip (firmata CADES). ”

Per quanto riguarda lo "schema di offerta economica" (i valori di offerta economica devono essere inseriti nel form on line proposto dalla piattaforma) seguire le indicazioni di cui al par. 16 e precisamente *“Anche in tal caso è richiesta la firma digitale che, trattandosi di file .excel sarà apponibile in modalità CADES ovvero la firma della relativa cartella .zip che lo contiene.”*

Per quanto concerne l’offerta tecnica attenersi alle indicazioni di cui al par. 15 che prevede la firma digitale per i documenti di cui alle lettere A) e C).

DOMANDA N. 7

Si segnala che ai fini del caricamento dello Schema offerta economica nel:

DISCIPLINARE TELEMATICO:

B- Caricando il Dettaglio di offerta economica Entro il termine previsto dal Timing di gara, le Imprese Partecipanti dovranno caricare a Sistema (upload), collegandosi Entro il termine previsto dal Timing di gara, le Imprese Partecipanti dovranno caricare a Sistema (upload), collegandosi alla loro area riservata dell’Albo Fornitori della Scrivente Stazione Appaltante, nell’apposito spazio denominato “Doc.gara” - “Ulteriore”, attivato all’interno della scheda di gara, il modello allegato alla documentazione di gara.

Tutti i file dovranno essere contenuti in una cartella .zip (si specifica che l'unica estensione ammessa per la cartella compressa è .zip) e ciascuno di essi dovrà avere formato .pdf. La cartella .zip dovrà essere firmata digitalmente e marcata temporalmente e potrà avere una dimensione massima di 100 MB.

DISCIPLINARE DI GARA:

“SCHEMA OFFERTA ECONOMICA” (Allegato 10) composto da varie cartelle di lavoro suddivise per “gruppi” di radiofarmaci e, all’interno di ciascuna cartella di lavoro, suddivise per lotti. Deve essere compilata per ogni lotto al quale si partecipa un relativo dettaglio di offerta economica, utilizzando ed allegando un unico file excel compilando solo i lotti di interesse che devono corrispondere a quelli indicati nella domanda di partecipazione.

Anche in tal caso è richiesta la firma digitale che, trattandosi di file .excel sarà apponibile in modalità CADES ovvero la firma della relativa cartella .zip che lo contiene.

Si chiede di chiarire a quale versione attenersi per il caricamento dello schema di offerta.

RISPOSTA N. 7

Si rimanda alla risposta n.6 precedente

CHIARIMENTO N. 2

DOMANDA N. 1

Si chiede cortesemente di elencare i documenti per i quali è prevista la firma digitale in PADES.

RISPOSTA N. 1

La modalità PADES è richiesta “preferibilmente” non obbligatoriamente esclusivamente per agevolare i lavori di download e “apertura” dei documenti firmati digitalmente. Si rimanda per ulteriori specifiche al chiarimento 1 risposta 6.

CHIARIMENTO N. 3

DOMANDA N. 1

In merito ai radiofarmaci gruppo e, si chiede conferma che l'ora di arrivo da considerare da parte delle ditte offerenti nell'autodichiarazione relativa alla pretaratura massima, sia da intendersi nel giorno di utilizzo del radiofarmaco.

RISPOSTA N. 1

Si conferma

CHIARIMENTO N. 4

DOMANDA N. 1

Buonasera, con la presente siamo a chiedere i seguenti chiarimenti: in merito al gruppo L, lotto 22 - Y90 si segnala che l'importo a base d'asta non è in linea con gli attuali costi di mercato. Si chiede pertanto a codesta Spettabile Stazione Appaltante di voler aumentare la base d'asta ad € 30.000,00.

In merito al gruppo O - sorgenti, per i Lotti 23 e 24 si chiede se sia previsto anche lo smaltimento in quanto nel capitolato tecnico non è indicato.

RISPOSTA N. 1

Le basi d'asta sono state oggetto di specifica procedura di consultazione preliminare di mercato nel mese di marzo 2022, in via propedeutica alla odierna indizione.

In merito al gruppo O è previsto anche lo smaltimento.

CHIARIMENTO N. 5

DOMANDA N. 1

In considerazione delle attuali e difficili condizioni di mercato che impattano notevolmente sui costi del trasporto del materiale radioattivo, per il lotto n. 2 - LOTTO 2-131-I-META-IODIO-BENZIL-GUANIDINA (MIBG) si chiede gentilmente di voler aumentare la base d'asta prevista per i trasporti ad almeno 150 €/spedizione al fine di consentire di presentare offerta congrua.

RISPOSTA N. 1

Le basi d'asta sono state oggetto di specifica procedura di consultazione preliminare di mercato nel mese di marzo 2022, in via propedeutica alla odierna indizione.